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اجلاس سران گروه 20 در حالی امروز در هند آغاز می شود که علاوه 
بر رئیس جمهور روسیه که به دلیل جنگ اوکراین و اختلافات با 
مقامات غربی در این اجلاس غایب است، رئیس جمهور چین 
کی  است در  هم در این اجلاس حضور نمی یابد. گزارش ها حا
میان سایر کشورهای حاضر در این اجلاس هم درباره دستور 

کارهای اجلاس، اتفاق نظر وجود ندارد. 
کرد  بر همین اساس چارلز میشل، رئیس شورای اروپا اعتراف 

پیش بینی این که شرکت کنندگان در پایان اجلاس هند بر سر 
برسند،  اجماع  به  موضوعات  دیگر  یا  روسیه  علیه  بیانیه ای 

دشوار است.
که  ، وی در ایــن بــاره توضیح داد  به نوشته خبرگزاری رویــتــرز
که روی چالش های  گروه 20 می خواهد  اتحادیه اروپا از سران 

جهانی برای امنیت غذایی و انرژی تمرکز کنند.
که انتظار مــی رود در اجلاس  بر این اســاس، از جمله مسائلی 

گــروه 20 مطرح شــود، احیای توافق صـــادرات غــلات اوکراینی 
ــــای ســیــاه و راهــکــارهــای پــایــان دادن بــه جنگ   از بــنــادر دری

اوکراین است.
میشل با اذعان به این که این اجلاس نمی تواند تمام مشکلات 
عمده جهانی را حل کند اما افزود که اتحادیه اروپا از این اجلاس 
می خواهد تلاش ها برای اهداف توسعه پایدار را تسریع کرده و 

بیانیه ای در مورد تغییرات آب وهوایی و کاهش فقر صادر کند.

آغاز اجلاس گروه 20 
در سایه اختلافات

خبر

 شلمچه - بصره؛ 
فراتر از یک کریدور 

در  مهمی  بسیار  جایگاه  بصره  ــــ  شلمچه  ریلی  خــط  تکمیل 
تحولات ترانزیت و ژئوپلیتیک منطقه و جهان خواهد داشت. 
کــریــدور شــرق به غرب  قطعه شلمچه ــ بصره قــدم دیگر بــرای 
ایرانی است که می توانیم این گام مثبت را از چند منظر ارزیابی 
که در  گسترده ای  کنیم. موقعیت ژئوپلیتیکی ایــران و حضور 
عراق و سوریه دارد، برای رسیدن به مدیترانه ابعاد و امتیازات 
زیادی خواهد داشت. به رغم این که عراقی ها کریدور شلمچه 
را در تعارض با منافع بنادر فاو و ام القصر در بصره می دیدند 
کریدور شلمچه برای ترانزیت از  اما متوجه منافع استراتژیک 
مدیترانه، کشورهای حاشیه خلیج فارس به اوراسیا و برعکس 
شدند. سعودی ها با چشم انداز ژئوپلیتیک خود از تحولات 
کریدور ابریشم و شمال جنوب و با توجه به توافق  اوراســیــا و 
راهبردی با ایران، از طریق کویت ــ بصره ــ شلمچه به دنبال اتصال 
ریلی به ایران و قرار گیری در شبکه ترانزیت شرق به غرب و رسیدن 
ـ  ـ کویت ـ به اوراسیا هستند. امکان سنجی خط ریلی عربستان ـ
ـ ایران در حال بررسی از سوی سعودی ها بوده و تکمیل  عراق ـ
شبکه ریلی عراق و ایران با چراغ سبز سعودی ها آغاز شده است. 
تحرکات اخیر آمریکا که در شرق سوریه برای تصرف گذرگاه مرزی 
القائم در الانبار انجام می شود در مقابله با کریدور شرق به غرب 
ایران ارزیابی می شود، آمریکایی ها کردهای سوریه را وارد بازی 
ـ بصره و کریدور  کی کرده اند . تکمیل خط ریلی شلمچه ـ خطرنا
شرق به غرب سیگنال ایران به ترکیه و آذربایجان است، با این 
تفاوت که عراقی ها که تا سال های قبل مخالف این مسیر بودند 
کشورهای منطقه خلیج فارس با این مسیر  الان با چراغ سبز 
همراهی خواهند کرد و این به قدرت و جایگاه ایران در کریدور 
شرق به غرب کمک خواهد کرد. تحرکات این روزهای جمهوری 
کو و گسیل تجهیزات سنگین و نیمه سنگین آنها به مرزهای  با
مشترک با ارمنستان قبل از این که زهر چشم از ارمنستان باشد 
ــران اســت. آنها سخت به دنبال تاسیس  حــاوی پیام بــرای ای
کریدور تورانی ناتو یعنی زنگزور هستند تا قدرت خود بر کریدور 
شرق به غرب را تحکیم ببخشند. تحولات ژئوپلیتیک در منطقه 
به نقطه ای رسیده که میان بازیگران تعارض منافع محسوس 

شکل گرفته و خواهد گرفت و نمی توان آن را مهار کرد.
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برگ جدید »اون« در مقابل آمریکا

آمریکا،  به دلیل دخالت های  از مدت ها قبل  کره  شبه جزیره 
تنش های فزاینده ای را تجربه می کند اما به نظر می رسد دور 
 جدید تنش ها که پس از تمرینات نظامی مشترک اخیر آمریکا 
کره جنوبی ایجاد شده بی سابقه است و سایه جنگ اتمی  و 

بیش از هر زمان دیگری بر سر این منطقه سنگینی می کند. 
زیردریایی  از یک  کره شمالی  پنجشنبه،  روز  زمینه  در همین 
کتیکی جدید با حضور کیم جونگ اون، رئیس این  هسته ای تا
کشور رونمایی کرد.طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، کیم جونگ 
زیردریایی  ایــن  از  رونمایی  مراسم  بر  کره شمالی  رئیس  اون، 
کرد. او گفت ساخت این زیردریایی بخشی از تلاش ها  نظارت 
برای تسلیح هسته ای نیروی دریایی در آینده است. خبرگزاری 
که نام  گفت ساخت زیردریایی شماره 841  کره شمالی  رسمی 
ک« برای آن انتخاب شده به منزله فصل  »قهرمان کیم کانک آ
کره شمالی  نیروی دریایی  تقویت  بــرای  جدیدی در تلاش ها 
به شمار می رود.تعداد آزمایش سلاح توسط کره شمالی در سال 
جاری میلادی نسبت به سال های گذشته افزایش پیدا کرده 
است. ماه گذشته دومین تلاش پیونگ یانگ برای قراردادن یک 
کره شمالی  ماهواره جاسوسی در مدار با شکست مواجه شد. 
کنش به تنش آفرینی های  کشور در وا می گوید اقــدامــات ایــن 
آمریکا و کره جنوبی است. سئول و واشنگتن چندی پیش اعلام 
کردند به توافقی بــرای افزایش همکاری های دفاعی و مقابله 
کــرده انــد. آمریکا و اعضای  کره شمالی دســت پیدا  با اقــدامــات 
شورای امنیت سازمان ملل متحد از زمان اولین آزمایش اتمی 
کره شمالی در ســال 2006 مــیــلادی، چندین دور تحریم علیه 
بر  تحریم ها  ایــن  به  رغم  کرده اند.کره شمالی  وضــع  کره شمالی 
تقویت توانایی نظامی خود برای مقابله با تهدید حضور نیروهای 

کید کرده است.  آمریکایی در منطقه تأ
کره شمالی می گوید تا زمانی که آمریکا به 
سیاست خصمانه خود برای براندازی 
کــم در پــیــونــگ یــانــگ پــایــان  نــظــام حــا
ندهد از برنامه موشکی و هسته ای خود 

عقب نشینی نخواهد کرد.

سعیدسبحانی|گروهبینالملل

ذرهبین

جلســه کارگــروه انــرژی و تامیــن نیازهــای ضــروری شــورای پدافنــد غیرعامل 
استان گیلان در شرکت برق منطقه ای گیلان برگزار شد.

دومیــن جلســه کارگــروه انــرژی و تامیــن نیازهــای ضــروری شــورای پدافنــد 
غیرعامل استان گیلان با حضور اعضای کارگروه در ســالن اجتماعات پیامبر اعظم)ص( برق 

منطقه ای گیلان برگزار شد.
بهمن داراب زاده، مدیرعامل شــرکت بــرق منطقه ای گیلان و ریاســت کارگروه انــرژی و تامین 
نیازهــای ضــروری شــورای پدافنــد غیرعامل اســتان گیــلان گفــت: در ســال جاری تابســتان 
بســیار ســختی را پشــت ســر گذاشــتیم با توجه به افزایش دمــا و میــزان رطوبت، مصــرف برق 
بــا8/3  درصــد رشــد بــه عــدد 2224مــگاوات رســید در حالــی کــه میــزان مصــرف ســال قبل 
گر چه دقایقی عدد 2268مگاوات ثبت شــد، در چنین شــرایطی 10درصد  2053مگاوات بود ا
افزایش مصرف داشتیم که این عدد، عدد بزرگی است چون ســالانه رشد 4 تا 5 درصد درنظر 
گرفته می شــود.وی با اشــاره به پیک مصرف امســال افزود: بــرای دومین ســال متوالی پیک 
مصرف استان گیلان در روز پنجشــنبه رقم خورد و عدد پیک مصرف برای روزهای پنجشنبه 
عدد بسیار بزرگی اســت که نشــان دهنده حجم مســافران و گردشگران و مســافرت ها به این 

اســتان اســت از طرفی ضرورت ســرمایه گذاری را یاد آور می شود تا برای تابســتان  سال آینده 
با مشــکلات روبرو نشــویم.وی یادآور شــد: در هفته دولت امســال 6 پروژه زیربنایــی افتتاح و 
بهره برداری شد و پروژه های بزرگی نیز در مراحل تکمیلی داریم که در ایام ا.. دهه مبارک فجر 

امسال به بهره برداری خواهند رسید.
مدیرعامل شــرکت برق منطقــه ای گیلان با اشــاره بــه برنامه محــور بودن صنعت بــرق گفت: 
اجــرای پروژه هــای مــورد نیــاز اســتان گیــلان براســاس برنامه هــای راهبــردی تــا ســال 1410 
کنون روند تلاش ها تداوم دارد تا تابستان ســال آینده را هم  برنامه ریزی شــده اســت. از هم ا
بدون خاموشــی ســپری کنیــم. داراب زاده ریاســت کارگــروه انــرژی و تامین نیازهــای ضروری 
شــورای پدافند غیرعامل اســتان گیلان در بخشــی دیگر گفت: برای تحقق اهــداف مورد نظر 
با توجه به مجموعه اقدامات برق منطقه ای گیلان در جهت دستیابی و تحقق اهداف مورد 
نظر برای تامیــن منابع به همــکاری و همیــاری ملی و اســتانی نیــاز داریم چون بــرای اجرای 

پروژه ها با کمبود منابع مواجه هستیم.
وی افزود: در ادامــه بهره برداری از پروژه هــا، در هفته پدافند غیرعامــل در هفته اول آبان ماه 

2پروژه برق منطقه ای گیلان بهره برداری خواهد شد.

برنامه ریزی پروژه های برق منطقه ای گیلان تا سال ۱۴۱0 در جلسه شورای پدافند غیرعامل

کابینه فعلی، مخالفت  نتانیاهو، وزیــر دادگستری اش و تمام اعضای 
خود را با رد تعدیل انجام گرفته بر قانون اساسی اعلام کردند. به نوشته 
رسانه عبری زبان وابسته به روزنامه یدیعوت آحارانوت، اعضای کابینه 
نتانیاهو ادعا کردند که قوه قضاییه صلاحیت انجام چنین کاری را ندارد. 
که در صــورت ابطال این قانون شرایط اسرائیل  کید دارنــد  این وزرا تا
کی پیدا خواهد کرد.با وجود روابط پیچیده و پر تنش  وضعیت خطرنا
گالانت وزیر امنیت داخلی  میان بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و یوآو 
رژیم صهیونیستی، آنها در یک موضوع اتفاق نظر دارند و آن، افزایش 
عملیات مقاومت فلسطین در کرانه باختری است. نتانیاهو که قدرت 
هضم این حجم از بحران و مدیریت آن را از دست داده، چشمانش را بر 
بحران های داخلی صهیونیست ها، کشتارهای مستمر شهرک نشینان 
در کرانه باختری رود اردن و درخواست های مکرر برای جنگ مذهبی 

علیه فلسطینیان به وسیله  وزیران تندروی تل آویو بسته است.

     فرافکنیصهیونیستهاعلیهایران
در این میان، نتانیاهو با هدف تمرکززدایی از بحران های بی شماری 
گروه های  ــران و  که تــل آویــو با آن مواجه اســت، تــلاش می کند تا نــام ای
مقاومت را به صورت مکرر بر زبــان آورده تا بلکه به این وسیله، سهم 

سیاست های خــود در خلق تنش های مزمن در اراضــی اشغالی را در 
نزد افکار عمومی کاهش دهد! اما این روایت سازی کاذب راه به جایی 
، احزاب تندروی کابینه رژیم صهیونیستی  نبرده است. به عبارت بهتر
و نتانیاهو تمام بحران های بی شمار داخلی را نادیده می گیرند و ایران 
را به دشمنی متهم می کنند تا به این وسیله بتوانند همه طرف های 
رژیم اشغالگر را متحد و این گونه القا کنند که تهدید کنونی ایران کاملا 
متفاوت از تهدیدهای قبلی است. نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از 
کت یک شهرک نشین و زخمی شدن  عملیات مقاومت فلسطین که هلا
شهرک نشینی دیگر در نزدیکی الخلیل در سرزمین های اشغالی را در 
پی داشت، مدعی شد: در بحبوحه حملاتی هستیم که به وسیله ایران 

و متحدانش حمایت، هدایت و تأمین مالی می شود.
این عملیات تنها دو روز پس از حمله دیگری از سوی مقاومت فلسطین 
کت دو شهرک نشین رژیم اشغالگر قدس در حومه  انجام شد که به هلا

نابلس واقع در شمال کرانه باختری انجامید.

    فلسطینیانطاقتظلمندارند

ناظران می گویند، هر عملیات مقاومت فلسطین علیه نظامیان رژیم 
اشغالگر یا شهرک نشینان مسلح معمولا با حملات متعدد و وحشیانه 

مواجه  عمومی  ــوال  امـ و  خانه ها  ــردم،  مـ ازجمله  فلسطینیان  علیه 
که فلسطینیان آن را بــدون خشونت  مــی شــود. درواقـــع روزی نیست 
گــزارش هــای  صهیونیست ها بــه شــب رســانــده باشند. بــا وجــود ایــن، 
بین المللی نشان  و ســازمــان هــای حقوق بشری  ســازمــان ملل متحد 
کرانه باختری در نزدیک  می دهند، امسال خشونت آمیزترین سال در 

به دو دهه اخیر بوده است.
طبق بیانیه فرستاده سازمان ملل متحد در غرب آسیا، خشونت های 
نظامیان  میلادی  جــاری  ســال  در  اســت.  نگران کننده  باختری  کرانه 
رژیم اشغالگر و شهرک نشینان مسلح بیش از 200 فلسطینی را در ازای 
کت حدود 30 صهیونیست به شهادت رساندند. دفتر سازمان ملل  هلا
متحد بــرای هماهنگی در امــور بشردوستانه نیز در نتیجه ای مشابه 
کــرد: در شش ماهه نخست سال جــاری نزدیک به 600 حمله از  اعــلام 
این  ــزارش شــد.  گ ســوی شهرک نشینان صهیونیست به فلسطینیان 
حــمــلات بــه جــان باختن فلسطینی ها و خــســارت هــای مــالــی منجر 
صهیونیست ها،  ادعــای  برخلاف  این که  قابل تأمل  نکته  شــده اســت. 
ــران برده  ای از  گــزارش هــای نهادهای بین المللی نامی  از  در هیچ یک 
گــزارش هــا دربـــاره خشونت های جــاری  نشده و حتی جــریــان مـــداوم 
آشکار  درخواست های  مواقع  برخی  در  یا  تحریکات  صهیونیست ها، 

آنها در   برای نسل کشی فلسطینیان به وسیله شهرک نشینان و سران 
کابینه نتانیاهوست.

    شورشدرارتشگولانی

 اتفاق دیگری که اخیرا رخ داده، مربوط به شورش در حرفه ای ترین لایه 
ارتــش رژیــم اشغالگر قــدس اســت. منابع موثق در خصوص  و سطح 
ــورش در پــایــگــاه تــیــپ گــولانــی مــی گــویــنــد، آنــچــه از طریق  جــزئــیــات شـ
شبکه های اجتماعی درباره شورش در این پایگاه به بیرون درز یافته، 
این است که گروهی از نظامیان در یکی از اردوگاه های رژیم صهیونیستی 
ضمن فریاد کشیدن و پرت کردن وسایل و سلاح های خود در این پایگاه 

دست به شورش زدند.
بر اساس آنچه روزنامه یدیعوت آحارانوت نوشته است فرماندهی عالی 
ارتش رژیم اشغالگر تحقیقات در این خصوص را آغاز کرده است، هرچند 
که فرماندهی و رئیس کل ستاد ارتش رژیم صهیونیستی علت این حادثه 
را بیان نکرده اند و بیانیه رسمی هم در خصوص این حادثه صادر نشده 
اســت امــا به نظر می رسد شــورش در داخــل ارتــش رژیــم صهیونیستی 
ــزی اســـت کـــه قـــانـــون »خـــدمـــت ســـربـــازی«  ــی  نــتــیــجــه مــخــالــفــت بـــا چ

نامیده می شود.

     شورشیکهپایانناپذیراست!
کم بر رژیم اسرائیل به ریاست بنیامین نتانیاهو، به  کنونی حا ائتلاف 
نظر می رسد با خدمت اجباری حریدی ها )یهودیان متدین افراطی( 
کنشی به قانون مذکور است. در هر صورت،  مخالفت کرده و این شورش، وا
طی روز های اخیر مقامات اسرائیل از نارضایتی ها در نهاد نظامی، در 
میان نظامیان و فرماندهان میان رده صحبت کرده اند. این نارضایتی ها 
البته به اختلاف ها درباره اصلاحات قضایی هم مربوط می شود و آنچه 
که در حال حاضر  کردیم شاید بخشی از درگیری هایی باشد  مشاهده 
کرده  که به درون نهاد نظامی اسرائیل رخنه  در اسرائیل رخ می دهد 
است. این شورش درست در حالی رخ می دهد که طبق برخی گزارش ها، 
کابینه نتانیاهو در حال ارائــه طرحی برای سرمایه گذاری بی سابقه به 
ارزش حدود 200 میلیون دلار در شهرک های غیرقانونی صهیونیست ها 
کامل  به طور  یافته  تخصیص  مبالغ  هرچند  اســت.  باختری  کرانه  در 
کــل بــه مــیــزان قابل توجهی  ــی رود رقــم  مشخص نیست امــا انتظار مـ
افزایش یابد. این طرح به شهرک های غیرقانونی اجازه می دهد از وجوه 
ــد، ازجمله ساخت  که مدنظر دارن گرفته شده بــرای هر هدفی  درنظر 
ک سازی قومی فلسطینیان و هموار  شهرک های جدید، پاسگاه ها، پا
کنند. بدیهی است نتیجه  کرانه باختری استفاده  کردن مسیر الحاق 
ــم جعلی  رژی از بنیان های  رونـــد، چیزی جــز اضمحلال بسیاری   ایــن 

صهیونیستی نیست. 

چند روز پس از تصمیم دولت امانوئل مکرون برای منع دانش آموزان دختر از پوشیدن عبایه در 
مدارس و درحالی که گزارش ها از بی توجهی دانش آموزان به این تصمیم حکایت داشت دادگاهی در 
فرانسه اعلام کرد از ممنوع شدن پوشش های اسلامی در مدارس دخترانه این کشور حمایت می کند.

که بالاترین دادگــاه اداری فرانسه است قــرار بود نظرش را دربــاره قانونی بودن منع  شــورای دولتی 
دانش آموزان دختر از پوشیدن پوشش های اسلامی نظیر عبایه )ردای گشاد و تمام قد( اعلام کند.

پیش از این انجمنی به نمایندگی از مسلمانان فرانسه تصمیم دولت امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
ایــن کشور اروپــایــی بــرای منع دانــش آمــوزان دختر از پوشیدن عبایه را نــزد شــورای دولتی فرانسه 

به عنوان بالاترین مرجع قانونی فرانسه به چالش کشیده بود.
دولت فرانسه از سال 2004 پوشیدن حجاب اسلامی در مدارس دولتی این کشور را ممنوع کرده است. 
مسلمان ها 10 درصد از جمعیت 67 میلیونی فرانسه را تشکیل می دهند اما پاریس مدعی شده که 
پوشش اسلامی نشان دهنده وابستگی های مذهبی فرد است و قوانین مربوط به سکولاریسم در 

آموزش را نقض می کند.
 وزیر آموزش وپرورش فرانسه دو روز پیش تایید کرد ده ها دانش آموز مسلمان به قانون ممنوعیت 

پوشش اسلامی توجهی نکردند.
به نوشته روزنامه فرانسوی لوپوئن، گابریل آتال، وزیر آموزش و پرورش فرانسه روز سه شنبه از مقاومت 
کز  شمار قابل توجهی از دانش آموزان مسلمان فرانسه با قانون ممنوعیت پوشش اسلامی در مرا

آموزشی خبر داد.
کرد: »298 دانش آموز روز دوشنبه با وجود ممنوعیت پوشش  وزیر آموزش وپرورش فرانسه بیان 
اسلامی )عبا( در مـــدارس، با ایــن پوشش در مــدارس حاضر شدند و 67 دانــش آمــوز از تغییر آن 

خودداری کردند.«
به گفته وی، کسانی که برابر این ممنوعیت مقاومت می کنند در شهرهای کوچک تر ادامه تحصیل 

خواهند داد.
وزیر آموزش وپرورش فرانسه روز دوشنبه گفت که مقامات این کشور بیش از 500 مدرسه را در زمینه 

منع پوشش اسلامی ازجمله عبا زیر نظر دارند.
حدود 45هزار مدرسه در فرانسه وجود دارد و 12میلیون دانش آموز روز دوشنبه به مدرسه بازگشتند. 
جناح چپ تندرو دولت امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه را متهم کرده که با ممنوعیت عبا تلاش 

می کند با حزب دست راستی مارین لوپن رقابت کند.
درحالی که تعداد مسلمانان در بسیاری از کشورهای اروپایی روندی فزاینده داشته، اسلام هراسی نیز 

در این کشورها طی سال های اخیر تشدید یافته است.
اسلام هراسی در نتیجه تحولات متعدد در سطح روابط تاریخی بین جهان اسلام و غرب از یک سو و 
، ایجاد شده است. این  در سطح تحولات معاصر در جوامع اسلامی و کشورهای غربی از سوی دیگر

اصطلاح از اوایل قرن 20 پدیدار شد اما در عمل، پیش از آن نیز وجود داشت.
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